Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 385 от 19.08.2025

г. Оленегорск
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций и учреждений,
подведомственных Комитету по образованию Администрации города Оленегорска,

утвержденное постановлением Администрации города Оленегорска от 12.09.2024 № 561
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города

Оленегорска от 24.11.2014 № 01-74рс «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и
казенных учреждений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных
образовательных организаций и учреждений, подведомственных Комитету по образованию Администрации
города Оленегорска, утвержденное постановлением Администрации города Оленегорска от 12.09.2024 № 561
(в редакции постановления Администрации от 10.12.2024 № 768) (далее – Примерное положение), следующие
изменения:

1.1 Приложение № 1 «Минимальные размеры должностных окладов (окладов) по должностям работников
образовательных организаций и учреждений» к Примерному положению изложить в новой прилагаемой
редакции.

1.2. В Приложении № 2 к Примерному положению Таблицу «Минимальные размеры окладов работников по
должностям, профессиям, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам» изложить в
следующей редакции:

Наименование должности Размер оклада (рублей)
1 2

Системный администратор 6114
Специалист по питанию, специалист по закупкам 7133
Ведущий системный администратор, ведущий специалист по питанию,
ведущий специалист по закупкам

7741

Помощник повара 3465».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025.

С.С. Пашинский
Глава города Оленегорска.

Приложение

к постановлению Администрации
города Оленегорска
от 19.08.2025 № 385

«Приложение № 1

к Примерному положению

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ (ОКЛАДОВ) ПО ДОЛЖНОСТЯМ
РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ

1. По должностям работников образования:
Квалификационные

уровни
Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
Минимальные размеры

оклада, ставки (в рублях)
1 2 3

Профессиональная квалификационная  группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

 Помощник воспитателя; секретарь учебной части 4 688
Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня
1 квалификационный
уровень Младший воспитатель 4 946

2 квалификационный
уровень Диспетчер образовательного учреждения 4 891

Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

1 квалификационный
уровень

Инструктор по труду, инструктор по физической культуре,
музыкальный руководитель 9 673

2 квалификационный
уровень

Инструктор-методист, концертмейстер, педагог
дополнительного образования, педагог-организатор,
социальный педагог, тренер-преподаватель

9 958

3 квалификационный
уровень

Воспитатель, мастер производственного обучения,
методист, педагог-психолог, старший инструктор-
методист, старший тренер-преподаватель

10 093

4 квалификационный
уровень

Педагог-библиотекарь, преподаватель, преподаватель-
организатор основ безопасности жизнедеятельности, 10 808

2

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные
к квалификационным уровням

Минимальные размеры
оклада, ставки (в рублях)

1 2 3
руководитель физического воспитания, старший
воспитатель, старший методист, тьютор, учитель,
учитель-дефектолог, учитель-логопед, советник
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями

Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей структурных подразделений

1 квалификационный
уровень

Заведующий (начальник) структурным подразделением:
отделом, отделением, сектором 9 349

2. По должностям медицинских работников:
Квалификационные

уровни
Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
Минимальные размеры

оклада, ставки (в рублях)
1 2 3

Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

1 квалификационный
уровень Инструктор по лечебной физкультуре 6 058

2 квалификационный
уровень Медицинская сестра диетическая 6 271

3 квалификационный
уровень

Медицинская сестра; медицинская сестра по
физиотерапии; медицинская сестра по массажу 6 490

5 квалификационный
уровень Старшая медицинская сестра 6 921

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»
2 квалификационный
уровень Врачи-специалисты 8 352

3. По должностям работников культуры искусства и кинематографии:
Профессиональная
квалификационная

группа
Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
Минимальные размеры

оклада, ставки (в рублях)
1 2 3

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

 Руководитель кружка, объединения, аккомпаниатор 5 376
Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
 Библиотекарь 5 808

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений
культуры, искусства и кинематографии»

 Заведующий библиотекой 6 317
4. По должностям работников физической культуры и спорта:

Профессиональная
квалификационная

группа
Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
Минимальные размеры

оклада, ставки (в рублях)
1 2 3

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта второго уровня

 Инструктор по спорту 8 678
5. По должностям работников, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам:

Наименование должности Размер оклада (рублей)
1 2

Системный администратор 6 114
Ведущий системный администратор 7 741».

_________________